Düzgün kesme taş malzemeyle inşa edilen yapı, alçakta kalan güney cepheye
yerleştirilmiş odalardan meydana gelmektedir. Alttaki ambar ve ahır kısımları
büyük ölçüde değiştirilmiş bulunan ev, daha çok dış cephe düzenlemesiyle dikkati
çekmektedir.

Yapının güney cephesinde ve farklı yerlerinde çeşitli kitabeler yerleştirilmiştir.
Bunlardan bazılarında H.1310/M.1892-1893, H.1348/M.1929-1930, ve H.1350/M.1931-
1932 tarihi verilmektedir.

Transkripsiyon: “Yâ Hâfız 1310”, “Lâ ilâhe illallâh Muhammedun resûlullâh
1348”, “Hâze min fazli rabbik 1350”, “İnnâ fetahnâ leke fethan mübînâ (Kur’an;
48,1)”

Bu kitabelerden yapının XIX. yüzyılın sonlarında inşa edilip XX.

Transkripsiyon:“El-mevtu ke’sun külli nâsi şâribuhû, Hâze merkadu’s-sa’îd eş-
şehîd el-merhûm, El-mağfûr el-mebrûr el-muta’avvin el-muhtâc, İlâ rahmeti ve’l-ğufrân
‘Ömer bin ‘Uryân, El-Mûşî teveffâ fî sene, 1188”

Türkçe Anlamı: “Ölüm bir kâsedir, her insan ondan içecektir. Bu mezar, said,
şehid merhum, affedilmiş, mebrur, affedicinin rahmetine muhtaç Uryan El-Muşi’nin
oğlu Ömer’indir. 1188 (M.1774-1775) yılında öldü.”

XVIII. yüzyıla ait mermer mezar taşı, sivri kemer formundaki üst düzenlemesi,
yazı formu ve kıvrık dallara bağlı çiçek bezemesiyle Bitlis il merkezinde yer alan Saidiye
ve Nuhiye türbelerindeki mezar taşlarına benzemektedir.

XV. yüzyıla ait olanlar H.833/M.1429, H.834/M.1430-1431 yıllarına aittir.
Diğerinin onlar hanesi tam okunamadığından kesin tarihi verilmemekle birlikte kalan
bölümlerinden yine XV. yüzyıldan kaldığı anlaşılmaktadır (Resim: 9). Kazıma yoluyla
yazılan Arapça kitabelerden biri şöyledir:

Rabat Mezarlığı’ndaki Osmanlı Dönemi mezar taşları genellikle mermerden
yapılmıştır. Üst kısımları sivri kemer formundaki mezar taşlarında sülüs hatlı Arapça
kitabeler, düzgün bir istifle ve kabartma olarak karşımıza çıkmaktadır.

Buradaki Osmanlı Dönemi mezar taşlarının en erken örneği H.1182 M. 1768-
1769, en geçi H.1253/M.1837-1838 yılındandır. H.1182 tarihli mermer mezar taşı, bugün
yerde durmaktadır. Üst bölümü sivri kemer formunda, 102 x 36 x 8 cm. ölçülerindeki
mermer mezar taşı, kartuşlar içine alınmış altı satırdan oluşan sülüs kitabesine göre Şeyh
Süleyman oğlu Şeyh Ömer’e aittir. Arapça kitabe şöyledir: